АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Елбанка

09.07.2025 г.                                                                                                 № 11
Об исполнении бюджета

поселения за 1 полугодие 2025 г

В соответствии с Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Елбанский сельсовет, Администрация Елбанского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за

1 полугодие 2025 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 И.о. главы Елбанского сельсовета:                                М.В. Клюева

	УТВЕРЖДЕН                                         постановлением администрации Елбанского сельсовета                                от 9 июля 2025г.  № 11

	Отчет об исполнении  бюджета поселения

за 1 полугодие  2025 года

	Исполнение  бюджета поселения по доходам, расходам и источникам  финансирования дефицита  бюджета за 1 полугодие  2025 года

                                                                                                                       тыс. руб.

	Наименование
	 План на 2025год
	Исполнение за 1 полугодие 2025 года

	Доходы бюджета всего: в т.ч.
	1827,5
	1058,0

	Налоговые доходы и Неналоговые доходы
	972,0
	517,5

	Налоги на прибыль, доходы
	46,0
	26,4

	Налоги на совокупный доход
	70,0
	188,3

	Налоги на имущество
	806,0
	153,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,0
	0,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	51,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	98,5

	Безвозмездные поступления
	855,5
	540,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	60,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	128,3
	64,2

	Иные межбюджетные трансферты
	666,5
	476,3

	ВСЕГО  ДОХОДОВ :
	1827,5
	1058,0

	Расходы: в т.ч.

	01   Общегосударственные вопросы
	2115,0
	1540,7

	0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	340,6
	186,8

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	516,9
	368,1

	0111 Резервные фонды
	12,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	1245,5
	985,8

	02 Национальная оборона
	128,3
	42,0

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	128,3
	42,0

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4,5
	2,1

	0400 Национальная экономика
	313,7
	105,0

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	13,3
	10,3

	08 Культура, кинематография
	6,7
	0,0

	10 Социальная политика
	24,0
	12,0

	10 01 Пенсионное обеспечение
	24,0
	12,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2605,5
	1712,1

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	48,6
	654,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	48,6
	654,1